СОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
      от 05 апреля 2019 года                 № 222                      сессия № 49
станица Новосергиевская
О внесении изменений в решение Совета Новосергиевского сельского поселения от 25.12.2018 года № 214 «О бюджете  Новосергиевского сельского поселения  на 2019 год»
          В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета Новосергиевского сельского поселения на 2019 год в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новосергиевского сельского поселения Совет Новосергиевского сельского поселения р е ш и л :
        1.   Внести в решение Совета Новосергиевского сельского поселения от 25.12.2018 года № 214  «О бюджете Новосергиевского сельского поселения  на 2019 год» следующие изменения:
       1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

      «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Новосергиевское сельское поселение на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 16846,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 17478,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 632,0 тыс. рублей.»

      1.2. Изложить в новой редакции приложения к решению Совета Новосергиевского сельского поселения от 25.12.2018 года № 214  «О бюджете Новосергиевского сельского поселения  на 2019 год» согласно приложениям к настоящему решению:
            - приложение № 3 «Распределение расходов бюджета  Новосергиевского сельского поселения   по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в 2019 году» (приложение №3);

      -  приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Новосергиевского сельского поселения на 2019 год» (приложение № 4);

      - приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета  Новосергиевского   сельского поселения на 2019 год» (приложение № 6).
      2.  Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и налогам (председатель комиссии Перезолова Т.В.)
      3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) не позднее 10 суток с момента его принятия и подписания в установленном порядке.
 Глава муниципального образования

 Новосергиевское сельское поселение                                                     Н.А. Нестеренко
                                                                   Приложение  3

к решению Совета

Новосергиевского

 сельского поселения

                                                                   Крыловского района

от  05 апреля 2019 г.№ 222
Распределение расходов бюджета

Новосергиевского сельского поселения Крыловского района на 2019 год
 по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

/тыс.рублей/

	№
п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Утверждено решением о бюджете
	Изменения

(+,-)
	Уточненный бюджет

	                Всего расходов

	16846,9
	+632,0
	17478,9

	              В том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	4645,0

	4645,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	568,8

	568,8

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций
	01
	04
	3559,5

	3559,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	01
	06
	46,5

	46,5

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	445,0

	445,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	25,2

	25,2

	2.
	Национальная оборона
	02

	221,7

	221,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	221,7

	221,7

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	205,6

	205,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	100,0

	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	105,6

	105,6

	4.
	Национальная экономика
	04

	1295,8
	+28,8
	1324,6

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1295,8

	1295,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	-
	+28,8
	28,8

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4658,4
	+603,2
	5261,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1800,0

	1800,0

	Благоустройство
	05
	03
	2858,4
	+603,2
	3461,6

	6.
	Образование
	07

	85,4

	85,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	85,4

	85,4

	7.
	Культура, кинематография
	08

	5660,0

	5660,0

	Культура
	08
	01
	5660,0

	5660,0

	8.
	Социальная политика
	10

	60,0

	60,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	60,0

	60,0

	9.
	Физическая культура
	11
	00
	15,0

	15,0

	Физическая культура
	11
	01
	15,0

	15,0

Начальник финансового отдела                                                                        Н.В. Косенко

                                                                                                                                      Приложение 4

    к решению  Совета

    Новосергиевского

 сельского поселения

    Крыловского района

  от 05 апреля  2019 г.№  222

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Новосергиевского сельского поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов
на 2019 год

тыс. руб.

	КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 05 00 00  00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	632,0

	000 01 05 00 00  00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	16846,9

	000 01 05 02 00  00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	16846,9

	000 01 05 02 01  00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	16846,9

	000 01 05 02 01  10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	16846,9

	000 01 05 00 00  00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	17478,9

	000 01 05 02 00  00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	17478,9

	000 01 05 02 01  00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	17478,9

	000 01 05 02 01  10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	17478,9

Начальник финансового отдела                                                                  Н.В.Косенко

Приложение  5
к решению Совета

Новосергиевского

 сельского поселения

Крыловского района
от 05 апреля  2019г.№ 222

Ведомственная структура расходов

  бюджета  Новосергиевского   сельского    поселения   Крыловского района на 2019 год

/тыс.рублей/
	№/№

п.п.
	Наименование

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Всего расходов

	17478,9

	в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992

	01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	992

	01

	02

	568,8

	Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования
	992
	01
	02
	50 0 00 00000

	568,8

	Высшее должностное лицо (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	50 1 00 00000

	568,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992

	01

	02
	50 1 00 00190

	568,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	992
	01
	02
	50 1 00 00190
	121
	436,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	992
	01
	02
	50 1 00 00190
	129
	131,9

	Функционирование

правительства РФ, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	992

	01

	04

	3559,5

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	51 0 00 00000

	3559,5

	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	51 1 00 00000

	3555,7

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	992
	01
	04
	51 1 00 00190

	3555,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	121
	2401,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	129
	725,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	244
	392,5

	Уплата налога на  имущество организаций и земельного налога

	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	851
	21,2

	Уплата прочих налогов и сборов

	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	852
	11,0

	Уплата иных платежей

	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	853
	4,4

	Управление муниципальными финансами

	992
	01
	04
	51 0 00 00000

	3,8

	Поддержка устойчивого исполнения бюджетов

	992
	01
	04
	51 2 00 00000

	3,8

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий

	992
	01
	04
	51 2 00 60190

	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	992
	01
	04
	51 2 00 60190
	244
	3,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)

	992
	01
	06

	46,5

	Обеспечение деятельности контрольно- счетной палаты

	992
	01
	06
	70 0 00 00000

	46,5

	Контрольно- счетная палата

	992
	01
	06
	70 2 00 00000

	46,5

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	992
	01
	06
	70 2 00 00190

	46,5

	Межбюджетные трансферты

	992
	01
	06
	70 2 00 00190
	540
	46,5

	Проведение выборов и референдумов

	992
	01
	07

	445,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

	992
	01
	07
	51 0 00 00000

	445,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	992
	01
	07
	51 5 00 00000

	445,0

	Проведение выборов и референдумов

	992
	01
	07
	51 5 00 10290

	445,0

	Специальные расходы

	992
	01
	07
	51 5 00 10290
	880
	445,0

	Другие мероприятия в сфере общегосударственных вопросов

	992
	01
	13
	52 0 00 00000

	25,2

	Муниципальная программа «Об организации деятельности на территории Новосергиевского сельского поселения квартальных комитетов на 2019 год»
	992
	01
	13
	52 7 00 00000

	25,2

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	01
	13
	52 7 00 10030

	25,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	52 7 00 10030
	360
	25,2

	2.
	Национальная оборона
	992
	02

	221,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	221,7

	Управление муниципальными финансами
	992
	02
	03
	51 0 00 00000

	221,7

	Поддержка устойчивого исполнения бюджетов
	992
	02
	03
	51 2 00 00000

	221,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	51 2 00 51180

	221,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	992
	02
	03
	51 2 00 51180
	121
	170,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	992
	02
	03
	51 2 00 51180
	129
	51,4

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	205,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	100,0

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	10
	53 0 00 00000

	100,0

	Реализация государственных функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	10
	53 7 00 00000

	100,0

	Мероприятия в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	10
	53 7 00 10270

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	03
	10
	53 7 00 10270
	244
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	53 7 00 10270

	105,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	14
	53 7 00 10270
	244
	105,6

	4.
	Национальная экономика
	992
	04

	1324,6

	Содержание, строительство и ремонт дорог
	992
	04
	09
	57 0 00 00000

	1295,8

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	992
	04
	09
	57 1 00 00000

	1295,8

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения, местного значения и искусственных сооружений на них
	992
	04
	09
	57 1 00 10180

	1295,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	04
	09
	57 1 00 10180
	244
	1295,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	28,8

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	992
	04
	12
	58 0 00 00000

	28,8

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	992
	04
	12
	58 3 00 00000

	28,8

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	04
	12
	58 3 00 10200

	28,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	58 3 00 10200
	244
	28,8

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	5261,6

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	1800,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	60 0 00 00000

	1800,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	60 4 00 00000

	1800,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	60 4 00 10100

	1800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	02
	60 4 00 10100
	244
	1800,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	3461,6

	Мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	61 0 00 00000

	3461,6

	Благоустройство

	992
	05
	03
	61 2 00 00000

	3461,6

	Уличное освещение и его техническое обслуживание

	992
	05
	03
	61 2 00 10210

	700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд

	992
	05
	03
	61 2 00 10210
	244
	700,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	61 2 00 10240

	2661,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	03
	61 2 00 10240
	244
	2661,6

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	61 2 00 10250

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	03
	61 2 00 10250
	244
	100,0

	6.
	Образование
	992
	07

	85,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	85,4

	Развитие образования
	992
	07
	07
	63 0 00 00000

	85,4

	Молодежная политика, оздоровление, занятость детей и подростков
	992
	07
	07
	63 5 00 00000

	85,4

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	63 5 00 10250

	85,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	07
	07
	63 5 00 10250
	244
	85,4

	7.
	Культура, кинематография
	992
	08

	5660,0

	Культура
	992
	08
	01

	5660,0

	Обеспечение населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	992
	08
	01
	64 0 00 00000

	5660,0

	Клубы
	992
	08
	01
	64 1 00 00000

	5660,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	64 1 00 00590

	5660,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	64 1 00 00590
	611
	5660,0

	8.
	Социальная политика
	992
	10

	60,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	992
	10
	06

	60,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам
	992
	10
	06
	66 0 00 00000

	60,0

	Муниципальная  программа по поддержке инвалидов и граждан пожилого возраста, нуждающихся в мерах социальной защиты на территории Новосергиевского  сельского поселения на 2018 год
	992
	10
	06
	66 4 00 00000

	60,0

	Реализация мероприятий муниципальной программы
	992
	10
	06
	66 4 00 10030

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	10
	06
	66 4 00 10030
	244
	60,0

	9.
	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	15,0

	Физическая культура
	992
	11
	01

	15,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	01
	67 0 00 00000

	15,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	992
	11
	01
	67 0 00 10110

	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	11
	01
	67 0 00 10110
	244
	15,0

Начальник финансового отдела                                                                        Н.В.Косенко

11